
Superintendentur / Verwaltung

Superintendentur Lüneburg
sup.lueneburg@evlka.de

Ltd. Superintendent:in N.N. 
Büro Heike Pust  04131 420 77

heike.pust@evlka.de
Bei der St. Johanniskirche 4 Fax  04131  422 50

Kirchenbuchamt  04131 40 77 19 
Anette Wulf-Rudat und Dörthe Benecke  

kirchenbuchamt.lueneburg@evlka.de
Kircheneintritt Heike Pust  04131 73 17 50

kircheneintritt.lueneburg@evlka.de 
Ephoralbüro Bleckede  

sup.bleckede@evlka.de
Superintendent Christian Cordes 
Büro Meike Schardin  05852   12 66

                 meike.schardin@evlka.de 
Zollstraße 28                        Fax  05852   33 14 

Kirchenkreisamt                   
kka.lueneburg@evlka.de

Sekretariat  04131  20 77-0 
Bettina Solinger                 bettina.solinger@evlka.de
Schießgrabenstr. 10 Fax 04131  20 77-41

Arbeitsschutz  01525  813 64 36
Klaus Garms   klaus.garms@evlka.de
Fundraising  04131 2077-17
Uwe Radke     uwe.radke@evlka.de 
Gleichstellungsbeauftragung  05852 12 66 
Meike Schardin                   meike.schardin@evlka.de 
IT  04131 2077-70 
Florian Schirmer                 florian.schirmer@evlka.de
Klimaschutzmanager  04131 2077-62 
Frank Hensel frank.hensel@evlka.de 
Mitarbeitendenvertretung  04131 24 30 789 
Christina Netzbandt              mav.lueneburg@evlka.de
Öffentlichkeitsarbeit   04131 20 77-32
Tina Hueske          tina.hueske@evlka.de
Schwerbehindertenvertretung  04131  20 77-40
Gesche Napoli                      sbv.lueneburg@evlka.de 

Kirchengemeinden Land (alphabetisch)

Adendorf                
kg.emmaus.adendorf@evlka.de

Gemeindebüro /   04131  18 60 46
Friedhofsverwaltung
Pastorin Renate Weseloh-Klages 04131 181 70

renate.weseloh-klages@evlka.de
Pastor Michael Kranzusch  04131 183 78

michael.kranzusch@evlka.de

Amelinghausen              
kg.amelinghausen@evlka.de 

Gemeindebüro und 
Pastorin Claudia Jürgens   04132  227

claudia.juergens@evlka.de
Pastor Frank Jürgens  04132  227

              frank.juergens@evlka.de
Diakonin Ulrike Dageförde   05829 98 88 62

                    urike.dagefoerde@evlka.de
Küsterei  04132   83 43

Artlenburg                             
kg.artlenburg@evlka.de

Gemeindebüro, Küsterei,  
Friedhofsverwaltung und 
Pastor Wolfhardt Knigge  04139  70 23

        wolfhardt.knigge@evlka.de
 
Bardowick                     

kg.dom.bardowick@evlka.de
Gemeindebüro  04131 12 11 43 
Pastorin Johanna Reimers  04131 122 14

                          johanna.reimers@evlka.de
Pastorin Lotte Uhr   04131  12 96 30

lotte.uhr@evlka.de
Pastor:in N.N.  

Kantor Peter Elflein   05822  858 80 34
elflein@kirchenkreis-lueneburg.de

Küsterei   0151  19 49 48 72
 
Betzendorf                           

kg.betzendorf@evlka.de
Gemeindebüro und  04138 217
Pastorin Andrea Mahlke  
 
Bleckede     

kg.bleckede@evlka.de
Gemeindebüro/ Friedhofsverwaltung 
  05852  12 82
Pastor Frank Eisel  01520  193 24 33 

frank.eisel@evlka.de
Pastor Richard Roch 

richard.roch@evlka.de
Sozialpädagogin Ann-Christin Behrens

ann-christin.behrens@evlka.de 
Kreiskantor Jan Peter Heine   05852  39 00 93

heine@kirchenkreis-lueneburg.de
Kindertagesstätte  05852 680

Dahlenburg-Nahrendorf                          
kg.dahlenburg-nahrendorf@evlka.de

Gemeindebüro/ Friedhofsverw. 05851 381
Dahlenburg

Kirchengemeinden und Einrichtungen im Ev.-luth. Kirchenkreises Lüneburg www.kirchenkreis-lueneburg.dekirchenkreis lüneburg
evangelisch-lutherischer 

Gemeindebüro Nahrendorf  05855 233

Pastorin Sandra Golenia  05851 979 68 40 
sandra.golenia@evlka.de

Küsterei Dahlenburg  05851  538

Deutsch Evern
kg.deutsch_evern@evlka.de

Gemeindebüro und  
Pastor Dr. Jan Kreuch  04131  796 66

jan.kreuch@evlka.de

St. Dionys   
kg.st-dionys@evlka.de

Gemeindebüro/ Friedhofsverwaltung 
und Pastor Frederic Richter  04133  71 94

frederic.richter@evlka.de
Diakonin Ilka Tatge   04133  38 51

                              ilka.tatge@evlka.de
Küsterei  04133  40 41 95 

Embsen                   
kg.katharinen.embsen@evlka.de

Gemeindebüro  04134 230
Pastorin Andrea Mahlke  04134 900 91 14

andrea.mahlke@evlka.de
Pastorin Elisabeth van Nguyen  0157  33 28 89 77 

elisabeth.vannguyen@evlka.de

Hittbergen-Echem-Lüdersburg
                 kg.hittbergen-echem@evlka.de

Gemeindebüro/ Friedhofsverwaltung
und Diakon Axel Küster   04139  60 07

axel.kuester@evlka.de
Kindertagesstätte Lüdersburg  04139  687 53

Kirchgellersen  
kg.kirchgellersen@evlka.de         

Gemeindebüro  04135 800 99 41 
Pastorin Kristin Bogenschneider 04135 238

Diakonin Maren Fedtke   04131 26 86 41
maren.fedtke@evlka.de

Jugendhaus  04135  87 04 33
Kinderkrippe  04135  76 86

Neetze     
kg.neetze@evlka.de

Gemeindebüro u.  
Pastor Bernhard Borowski   05850  355

bernhard.borowski@evlka.de
Küsterei  05850  14 51
Kindertagesstätte  05850 14 54

Neuhaus-Tripkau                        
kg.neuhaus-tripkau@evlka.de

Gemeindebüro  
Pastorin Inge-Lore Heine   0152 26 71 44 91

inge-lore.heine@evlka.de
Pastor:in N.N. 

Küsterei Kaarßen  038845 412 91
Küsterei Neuhaus  0162  420 22 13
Küsterei Tripkau   038845 401 73
Küsterei Wehningen   038845 409 34
Kindertagesstätte Kaarßen  038845 40290

Reinstorf                                   
kg.reinstorf@evlka.de

Gemeindebüro und   
Pastorin Henrike Koch  04137  343

henrike.koch@evlka.de
Küsterei  04137  77 83 
Kindertagesstätte Barendorf   04137  12 56

Reppenstedt                       
kg.reppenstedt@evlka.de

Gemeindebüro  04131  619 28
Pastor:in N.N.  

Diakonin Maren Fedtke  04131 26 86 41
maren.fedtke@evlka.de

Küsterei  04131 68 21 89
Kindertagesstätte   04131 612 90

Scharnebeck                 
kg.marien-scharnebeck@evlka.de

Gemeindebüro/  
Friedhofsverwaltung    04136  15 00
Pastorin Iris Weiner  04136   71 51 

iris.weiner@evlka.de 
Küsterei  0179  915 57 94

Stapel  
kg.stapel@evlka.de

Pfarramt siehe Neuhaus-Tripkau
Gemeindebüro   038841 217 45 
Küsterei Stapel  0172  939 65 61
Küsterei Konau / Popelau  0172  405 43 08
Küsterei Haar  038841 214 85

Thomasburg

Kontakte siehe Neetze
Küsterei  05859  465



Lebensraum Diakonie e.V.

Vorstandsvorsitzende    
Tanja Mainz  04131  20 72 83

tanja.mainz@lebensraum-diakonie.de
Geschäftsstelle  04131  20 72  0

geschaeftsstelle@lebensraum-diakonie.de

Instagram Christian Hempel   04131 76 00 63
hempel@spectrum-media.de

Diakoniepastor:in  
N.N.  

Kirchenkreissozialarbeit
Holger Hennig  04131  74 92 12      

holger.hennig@lebensraum-diakonie.de

Alle Einrichtungen und Kontakte unter:
www.lebensraum-diakonie.de

 Kirchengemeinden Stadt (alphabetisch)

Christus
kg.christus.lueneburg@evlka.de

Gemeindebüro  04131  385 91
Pastorin Kerstin Herrschaft  04131  68 25 10

kerstin.herrschaft@evlka.de
Pastor Hartmut Merten  04131  652 13

hartmut.merten@evlka.de
Diakon Hergen Ohrdes  04131  23 29 48

hergen.ohrdes@evlka.de
Küsterei  04131  385 91

St. Johannis            
kg.st.johannis.lueneburg@evlka.de

Gemeindebüro             04131 445 42
Pastor Dr. Diederik Noordveld 04131 434 61

diederik.noordveld@evlka.de
Pastorin Dr. Dorothea Noordveld 
  04131 434 61 

dorothea.noordveld@evlka.de
Kantor KMD Dr. Ulf Wellner  04131  605 57 18

kmd.lueneburg@gmx.de
Kantorin Frauke Heinze  04131  73 15 42

frauke-heinze@gmx.de
Küsterei  04131  605 57 17
Kindertagesstätte  04131  414 08

Kreuz             
kg.kreuz.lueneburg@evlka.de

Gemeindebüro  04131 73 14 34 
Pastor Bernd Skowron  04131 26 31 70

bernd.skowron@evlka.de
Pastor Julian Wyrwa  04131 864 63 41

julian.wyrwa@evlka.de
Diakonin Martina Schellin  04131  30 93 975

martina.schellin@evlka.de
Küsterei  04131 73 14 90
Kita Kirchenmäuse  04131 73 14 97

St. Michaelis                      
kg.michaelis.lueneburg@evlka.de

Gemeindebüro  04131 287 33 10 
Pastorin Annegret Bettex   04131 287 33 11

annegret.bettex@evlka.de
Pastor Gunnar Jahn-Bettex  04131 287 33 11

                     gunnar.jahn-bettex@evlka.de
Pastorin Silke Ideker  04131 287 33 20

silke.ideker@evlka.de
Pastor Stephan Jacob  04131 40 06 28

                              stephan.jacob@evlka.de
Diakonin Annka Scherf-Klein  04131  283 97 09 

info@familienzentrumplus.de
Diakonin Delia Kreuch z.Zt. in Elternzeit 

Fachstelle Inklusion  04131 243 07 86
inklusion.lueneburg@evlka.de

Diakonin Saskia Gelhaus-Rienecker
  0151 234 190 21 
                             saskia.gelhaus-rienecker@evlka.de

Ev. Familien-Bildungsstätte   04131  442 11
info@familienbildungsstaette.de

Leitung Matthias Skorning  04131  442 61
skorning@familienbildungsstaette.de

Ev. Hochschulgemeinde Büro  04131  677 49 02               
Hochschulseelsorger in Silke Ideker  0172 206 05 08

ideker@ehg-khg.de
Mentorat Lehramtsstudierende  
Pastor Olaf Ideker-Harr       0172  437 29 63 

olaf.ideker-harr@evlka.de

Ev. Frauenarbeit 
Conny Müller (ehenamtlich)  05852  95 89 58

frauenarbeit@kirchenkreis-lueneburg.de

Kantor Henning Voss  04131  287 33 21 
henning.voss@evlka.de

Küsterei   04131 375 49
Kindergarten Am Weißen Turm  04131 453 80

St. Nicolai
gemeinde.nicolai.lueneburg@evlka.de

Gemeindebüro  04131 243 07 70
Pastorin Almuth Wiesenfeldt  04131  243 07 71

almuth.wiesenfeldt@evlka.de
Pastor Christoph Wiesenfeldt  04131  243 07 71

christoph.wiesenfeldt@evlka.de
Kantor Stefan Metzger-Frey  04131  243 07 74

stefan.metzger-frey@evlka.de
Küsterei  04131 864 47 89

Paul-Gerhardt-Lüne     
kg.paul-gerhardt-luene@evlka.de

Gemeindebüro  04131  777 75 80
Pastorin Anja Kleinschmidt  04131  777 97 81

anja.kleinschmidt@evlka.de
Pastor Dennis Schipporeit  04131 513 81

                     dennis.schipporeit@evlka.de
Diakonin Lina-Marie Dageförde 04131  560 36

               lina.dagefoerde@evlka.de
Kindertafel  04131  22 34 77 
Diakonin Antje Stoffregen  01515 035 63 42

antje.stoffregen@evlka.de
Diakonin Anna Schlendermann 041 31  22 34 77

anna.schlendermann@evlka.de
Gemeindehaus Zehntscheune  04131 560 36
Küsterei Klosterkirche  04131 558 65
Kita Brandheider Weg  04131 574 76
Kita Lüner Weg   04131 513 74
Kita Paul-Gerhardt  04131  532 32
Kita Hanseviertel  04131  223 35 79

St. Stephanus        
kg.stephanus.lueneburg@evlka.de

Gemeindebüro  04131  512 97

Pastorin Annette Israel
annette.israel@evlka.de

 
Diakon Helmut Strentzsch  04131   824 79

helmut.strentzsch@evlka.de
Küsterei  04131  778 04 88

Ev. Kitaverband Lüneburg               
Päd. Leitung Friederike Orth  04131  20 77 56             

friederike.orth@evlka.de
Fachberatung Kindertagespflege 04131 355 13   

info@tmlg.de 

Kirchenkreisjugenddienst      04134  909 97 77    
Diakon Frank Jonas  04134 906 81 71 

frank.jonas@evlka.de 
Diakonin Barbara Schink  04134 906 81 73 

barbara.schink@evlka.de
Pastor Dr. Jan Kreuch  04131  796 66

jan.kreuch@evlka.de
Diakonin Stephie Witt   04134 906 81 72

stephanie.witt@evlka.de

Schulpfarramt 
Schulpastor Helmke Hinrichs   

helmke.hinrichs@evlka.de
Schulpastor Henning Hinrichs  0176  44 40 95 49

henning.hinrichs@evlka.de
Schulpastor Olaf Ideker-Harr           0172  437 29 63

olaf.ideker-harr@evlka.de
Schulpastorin Iris Weiner  0170  352 50 48
 iris.weiner@evlka.de
Schulpastor:in N.N. 

Seelsorge 
Psychiatrisches Klinikum Lüneburg (PKL)
Pastor  Michael Thon   04131  602 00 50 

michael.thon@evlka.de
Diakonin Annette Köster  04131  602 00 51

annette.koester@evlka.de

Städtisches Klinikum Lüneburg  04131  77 25 77
Diakonin Doris Paland  

doris.paland@evlka.de
Diakonin Annette Köster

annette.koester@evlka.de

Telefonseelsorge  0800  111 0 111

Seelsorge in Altenheimen 
Pastorin Susanne Mohr-Link  04131  303 54 41

susanne.mohr-link@evlka.de

Instagram Kirchenkreis 
Anni Behrens  

ann-christin.behrens@evlka.de

Prävention sexualisierte Gewalt
Diakonin Stephie Witt  04134 906 81 72

stephanie.witt@evlka.de

Pastor Dr. Hans-Günther Waubke  
hans-guenther.waubke@evlka.de

Pastor Julian Wyrwa  04131 864 63 41
julian.wyrwa@evlka.de

Einrichtungen und Beauftragungen im  
Ev.-luth. Kirchenkreis Lüneburg

Stand: 4.4..24


